

**S t a n o w i s k o**  
**Rady Miejskiej Trzcianki**  
**z dnia 30 maja 2019 r.**

**w sprawie działań Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  
dotyczących funkcjonowania Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance**

W nawiązaniu do korespondencji skierowanej do Burmistrza Trzcianki w dniu 9.01.2019 r. i 11.04.2019 r. oraz wypowiedzi reprezentantów zarządu powiatu podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 15.05.2019 r., związanych z dalszym funkcjonowaniem Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance, jednoznacznie stwierdzamy, że Rada Miejska Trzcianki bardzo ceni sobie współpracę z powiatem czarnkowsko-trzcianeckim, lecz wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec działań mających na celu likwidację części zajęć prowadzonych w Młodzieżowym Domu Kultury w Trzciance i nie zgadzamy się na obniżanie finansowania tej placówki.

Przez ostatnie lata MDK w Trzciance prężnie rozwijał się oferując coraz to nowe zajęcia oraz będąc obecnym na wielu imprezach organizowanych przez Powiat, inne gminy powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, Komendę Powiatową Policji, Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Czarnkowsko-Trzcianecką Lokalną Grupę Działania, szkoły średnie oraz inne jednostki i podmioty. Wszystkie dzieci biorące udział w zajęciach MDK są dziećmi z powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Powiatowy zasięg działania tej placówki jest nie do podważenia i zależy nam, by ta instytucja dalej pełniła funkcję powiatowej oferty edukacyjno-kulturalnej. Nie sposób doszukać się racjonalnych przyczyn dla obniżania finansowania tak prężnie działającej grupy osób z pasją, jakimi są pracownicy MDK.

Tego typu działanie traktujemy jako próbę rozbicia powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego poprzez tworzenie atmosfery konfliktu. Obarczanie gminy Trzcianka kosztami funkcjonowania powiatowej instytucji, pod groźbą obciążenia środków na jej finansowanie, uważamy za zachowanie nieakceptowalne i apelujemy do rady i zarządu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego o powtórne przeanalizowanie forsowanych rozwiązań, które zapewne nie miałyby miejsca w perspektywie innych rezultatów wyborów samorządowych. Podejście z pozycji siły, a nie partnerskie jest tu ewidentne i stanowi dowód na nierównomierne traktowanie mieszkańców Trzcianki.

Nadmieniamy także, że Gmina Trzcianka przewidziała po raz kolejny w budżecie wsparcie MDK w kwocie 25.000 zł, rozumiane jako promocję powiatu przez kulturę i sport. Szersze wsparcie finansowe nie znajdzie akceptacji w Radzie Miejskiej Trzcianki, ani wśród mieszkańców.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI

dr inż. Adrian Hałasza